Tinerimea noastră
adultă, cu ocasiunea representaţiunei tea
trale din var), din venitul acelei petreceri
a cumpărat 5 cubule 1 vică de grău, care
azi se urcă la 6 cubule 2 viei, acest fond
înfiinţat de tinerime formează avere pro
prie bisericească. In decursul anului co
mitetul parochial s'au întrunit în 9 şedinţe,
eră sinodul în 2-ă.

Afară di cele spuse şi înşirate de
mine până aci cu bucurie vin a vö no
tifica, că în 7/20 April 1902 iubitul nostru
Domnul Paul Gavrilete înveţător emerit —
asesor consistorial şi deputat sinodal, din
iubirea şi dragostea ce o are faţă de S.
maica noastră biserică, a testat după
moartea d-sale şi a iubitei sale soţie Irina,
casa, — edificiele laterale şi intravilanul
in valoare de 6000 cor.

Toate cele zise de mine pftuă aci
vi le-am comunicat pentru aceia, ca fieşte
care dintre d-voastră, se aveţi azi o icoană
fidelă, despre toate lucrurile şi întâmplările
mal însemnate, din anul trecut u parochiei
noastr« gr.-or. de aici.

După toate cele înşirate şi auzite,
declar şedinţa sii.oduiui nostru párodnál
întrunit izî, de deichibă.

Beliu, la 12/25 Ianuarie 1903.
George Molnariu,

preot gr.-or. rom.

R e p l i c ă .
Alba lulia in 27 jannariu 1903.

Onorata Bedactiune!
In Nr. 2 diu 17 januariu a. c in st.

diaariu .Tribuna Poporului' s'a publicat sab
tuia ,Afaceri dela Concordia" un document
emamt de preşedintele acelei societăţi d
i Vu.